
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Virtain kaupunki

Lausunto

07.08.2025

Asia:  VN/13128/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi kuntouttavasta 
työtoiminnasta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Näkemyksenne kuntouttavasta työtoiminnasta annettuun lakiin esitetyistä muutoksista? 

Esityksen mukaisten toimien voidaan nähdä keventävän hallintoa ja sujuvoittavan lainsäädäntöä.  
Aktivointisuunnitelmien ja monialaisen työllistymissuunnitelmien välisien päällekkäisyyksien 
purkaminen on kannatettava ajatus. On kuitenkin huomioitava, että henkilöiden palvelutarpeet 
säilyvät entisellään. Toimintamalli on rakennettava selkeäksi, jotta hallinnon ja lainsäädännön 
keventämisestä tulevat hyödyt kohdentuvat laadukkaisiin palveluprosesseihin.

Näkemyksenne esityksen vaikutuksista työttömiin?

Kuntouttavaan työtoimintaan ohjaudutaan jatkossakin sekä aktivointisuunnitelmien 
(toimeentulotukea saavat) ja työllistymissuunnitelman perusteella, joka takaa henkilöiden 
palveluiden piiriin pääsyn. 

Toimeentulotukea saavien aktivointiehdon säilyttäminen varmistaa henkilöiden yhdenvertaisen 
pääsyn palveluiden piiriin. 

Merkittävää olisi, että nuoret pääsisivät palveluiden piiriin entistä nopeammin, kuten esityksessä on 
todettu, nuorten aktivointitoimet voivat olla nuorten kannalta tarpeellisia, vaikka niillä ei olisikaan 
suoraan työllistäviä vaikutuksia.

Näkemyksenne esityksen vaikutuksista viranomaisten toimintaan?

Esityksen mukaisesti lakimuutos saattaa lisätä tarvetta lisätä työvoimaviranomaisten ja Kelassa 
työskentelevien osaamista asiakkaiden työ- ja toimintakyvyn ongelmien tunnistamisessa aiempaa 
laajemmin, jotta TYM-lain mukaiseen monialaiseen palvelutarpeen arviointiin pystytään ohjaamaan 
palveluita tarvitsevia henkilöitä. Asiakkaiden moninaiset palveluntarpeet ja palvelun tarpeen 
tunnistaminen voivat siten osaltaan lisätä henkilöstön työmäärää. 
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Vaikka esityksen kokonaisarviossa muutoksella ei olisi viranomaisten resursseihin tarvetta lisääviä 
vaikutuksia. On kokonaisvaltaisesti huomioitava, ettei hallinnon keventäminen ja lain säädännön 
sujuvoittaminen tarkoita vain sitä, että hallintoa kevennetään yhdeltä viranomaistaholta ja lisätään 
toisaalla. Esityksen mukaisesti jää työvoimaviranomaisen vastuulle arvioida henkilöiden  
palveluntarve, tämä herättää kysymyksen työvoimaviranomaisten resurssien ja osaamisen 
riittävyydestä.

Näkemyksenne esityksen taloudellisista vaikutuksista?

-

Yleistä lausuttavaa esitysluonnoksesta.

-
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